objetivos técnicos, creativos y contractuales, situación que constituye un caso calificado, conforme a lo 

señalado en el punto 11.4.1 de las Bases Administrativas Generales. 

CUARTO. Subsidio y costo de administración (overhead) para la ejecución de las actividades del 

proyecto. 

Corfo otorgará un subsidio de hasta $284.263.800.- (doscientos ochenta y cuatro millones doscientos 

sesenta y tres mil ochocientos pesos), correspondiente al 30% del costo total de los gastos calificados 

en que incurra el Beneficiario en la realización de la producción audiovisual.  

El monto definitivo del subsidio será determinado sobre la base de los costos reales en que incurra el

[...]

Además, Corfo otorgará un monto de hasta $7.000.000.- (siete millones de pesos), para la contratación 

de un especialista que valide los gastos calificados.  

El AOI recibirá, por concepto de Overhead, pagos por la supervisión, seguimiento y administración del 

proyecto, un monto de hasta $24.000.000.- (veinticuatro millones de pesos), impuestos incluidos, y de 

hasta $14.213.190.- (catorce millones doscientos trece mil ciento noventa pesos), para el 

financiamiento del costo de obtención de las garantías exigidas por Corfo. 

QUINTO. Aportes del Beneficiario Directo y/o empresa extranjera. 

Del costo total del proyecto, el Beneficiario Directo y/o empresa extranjera, se obliga(n) a financiar la suma 

de hasta $663.282.200.- (seiscientos sesenta y tres millones doscientos ochenta y dos mil 

doscientos pesos). 

El AOI será el responsable de gestionar la materialización de estos aportes, en las proporciones y de 

acuerdo con su naturaleza, según lo establecido en el proyecto y en las condiciones en que éste fue 

aprobado. 

SEXTO. Costo total presupuestado, efectivo y regla de proporcionalidad. 

El costo total de los gastos calificados presupuestado es la suma de hasta $947.546.000.- (novecientos 

cuarenta y siete millones quinientos cuarenta y seis mil pesos).  

El presupuesto del proyecto aprobado es el siguiente: 

Gastos 
Subsidio 

Corfo 

Aportes del Beneficiario 

Directo 
Total 

Gastos Calificados 
$284.263.800 

(30,00%) 

$663.282.200  

(70,00%) 

$947.546.000 

(100,00%) 

Contratación

[...]

Firman: 

Marcia Echenique Lay 

Representante 

Corporación de Desarrollo Social del Sector Rural-CODESSER 

Claudio Maggi Campos  

Gerente de Desarrollo Territorial  

CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN 

2° IMPUTACIÓN: Hasta la suma de $62.708.803.- (sesenta y dos  millones setecientos ocho mil 

ochocientos tres pesos) a la Asignación 24.08.017 “Programa Promoción de Inversiones”, del 

Programa 07 “Desarrollo Productivo Sostenible”, del presupuesto de Corfo para el año 2025, y el saldo 

a la Asignación que corresponda, siempre que se consulten recursos para ello en los presupuestos del